ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

25 февраля 2009 г.

N 175

О ПРОВЕДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ
РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН В ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ

УЧРЕЖДЕНИЯХ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ГОРОДА МОСКВЫ В 2009 ГОДУ

В целях реализации приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения, во

исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 г. N 921 "О
порядке предоставления в 2008-2009 годах из бюджета Федерального фонда обязательного
медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного
медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих
граждан" и приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 20.02.2008 года N 80н "О проведении в 2008-2009 годах дополнительной
диспансеризации работающих граждан" приказываю:

1. Утвердить План проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан в
лечебно-профилактических учреждениях Департамента здравоохранения в 2009 году
(Приложение 1).

2. Утвердить форму отчета, представляемую в Департамент здравоохранения управлениями
здравоохранения административных округов города Москвы и лечебно-профилактическими
учреждениями городского подчинения, участвующими в проведении дополнительной
диспансеризации работающих граждан и углубленных медицинских осмотров граждан,
работающих в отраслях с вредными и (или) опасными производственными условиями
(Приложение 2).

3. Начальникам управлений здравоохранения административных округов города Москвы,
главным врачам лечебно-профилактических учреждений городского подчинения, участвующих в
проведении дополнительной диспансеризации (ГП NN 3, 5, 38, 46, 116, 202, 220, ГКБ NN 1, 4, 13,
33, 53, 71, 79, 81, ГБ N 10, МСЧ NN 2, 32, 33, 51):

3.1. Довести до сведения подведомственных лечебно-профилактических учреждений и
подразделений утвержденный настоящим приказом План проведения дополнительной
диспансеризации работающих граждан в лечебно-профилактических учреждениях в 2009 году и
обеспечить его неукоснительное выполнение.

3.2. В пятидневный срок представить в управление организации медицинской помощи
Департамента здравоохранения (факс 250-2447) помесячные план-графики (февраль-декабрь)
проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан исходя из утвержденного
годового планового показателя.

3.3. Осуществлять постоянное взаимодействие с Префектурами административных округов и
Управами районов города Москвы по привлечению организаций различных форм собственности к
участию в проведении дополнительной диспансеризации.

3.4. Обеспечить контроль за правильностью оформления документов, представляемых по
результатам проведения дополнительной диспансеризации в страховые медицинские
организации.

3.5. Осуществлять сбор письменных отказов от участия в проведении дополнительной
диспансеризации учреждений различных форм собственности и ежеквартально, не позднее 10
числа месяца, следующего за отчетным, представлять их в управление организации медицинской
помощи Департамента здравоохранения для последующего обобщения.

3.6. Представлять в управление организации медицинской помощи Департамента
здравоохранения (факс 250-2447) отчеты о выполнении дополнительной диспансеризации
работающих граждан и углубленных медицинских осмотров граждан, работающих в отраслях с
вредными и (или) опасными производственными условиями по форме, утвержденной настоящим
приказом.

3.7. Организацию работы по проведению дополнительной диспансеризации работающих
граждан взять под личный контроль.

4. Заместителю руководителя Департамента здравоохранения В.Н.Галкину:

4.1. Обеспечить координацию работы по проведению дополнительной диспансеризации
работающих граждан в лечебно-профилактических учреждениях Департамента здравоохранения в
2009 году.

4.2. Еженедельно по понедельникам представлять руководителю Департамента
здравоохранения сводный отчет о состоянии работы по проведению дополнительной
диспансеризации работающих граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
руководителя Департамента здравоохранения С.В.Полякова.

Руководитель Департамента

здравоохранения города Москвы
А.П.СЕЛЬЦОВСКИЙ

Приложение N 1
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 25 февраля 2009 г. N 175

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ
РАБОТАЮЩИХ ГРАЖДАН В ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИХ

УЧРЕЖДЕНИЯХ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В 2009 ГОДУ

N   УЗ АО, ЛПУ                        Количество

1.    Управления здравоохранения административных округов     186500

1.1   УЗ ЦАО                                                  20000

1.2   УЗ САО                                                  21000

1.3   УЗ СВАО                                                 21000

1.4   УЗ ВАО                                                  23000

1.5   УЗ ЮВАО                                                 21000

1.6   УЗ ЮАО                                                  20800

1.7   УЗ ЮЗАО                                                 21000

1.8   УЗ ЗАО                                                  20000

1.9   УЗ СЗАО                                                 15000

1.10  УЗ ЗелАО                                                3700

2.    ЛПУ городского подчинения                               13500

2.1   Городская поликлиника N 3                               300

2.2   Городская поликлиника N 5                               300

2.3   Городская поликлиника N 38                              300

2.4   Городская поликлиника N 46                              500

2.5   Городская поликлиника N 116                             300

2.6   Городская поликлиника N 202                             300

2.7   Городская поликлиника N 220                             200

2.8   Городская клиническая больница N 1 им. Н.И.Пирогова     500

2.9   Городская клиническая больница N 4                      500

2.10  Городская больница N 10                                 300

2.11  Городская клиническая больница N 13                     500

2.12  Городская клиническая больница N 33                     500

2.13  Городская клиническая больница N 53                     500

2.14  Городская клиническая больница N 71                     500

2.15  Городская клиническая больница N 79                     500

2.16  Городская клиническая больница N 81                     500

2.17  Медико-санитарная часть N 2                             1500

2.18  Медико-санитарная часть N 32                            2000

2.19  Медико-санитарная часть N 33                            1500

2.20  Медико-санитарная часть N 51                            2000

 ИТОГО:                                                  200000

Заместитель руководителя

Департамента здравоохранения
В.Н.ГАЛКИН

Приложение N 2
к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы
от 25 февраля 2009 г. N 175

                                   ОТЧЕТ

             ______________________________________(УЗ АО, ЛПУ)

                о выполнении дополнительной диспансеризации

           работающих граждан и углубленных медицинских осмотров

             граждан, работающих в отраслях с вредными и (или)

             опасными производственными условиями в 2009 году

              по состоянию на "___" _____________ 2009 г. <*>

N   Показатель         Количество Распределение по группам
здоровья

I   II   III  IV   V

1.   годовой план по ДД          -

2.   подлежит ДД на отчетную
дату (в соответствии с
план-графиком)

3.   законченные случаи
проведения ДД в том числе:

3.1  приняты к оплате МГФОМС
(нарастающим итогом)

 -

3.2  готовы к представлению
(представлены) в СМО в
следующем (текущем) потоке

4.   годовой план по УМО

5.   законченные случаи
проведения УМО

Начальник УЗ АО (руководитель ЛПУ)                          подпись, печать

Примечание:
<*> Отчет составляется еженедельно по состоянию на четверг включительно и направляется

в управление организации медицинской помощи Департамента здравоохранения по пятницам до
14-00 часов по факсу 250-2447.

Заместитель руководителя

Департамента здравоохранения
В.Н.ГАЛКИН